
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

37

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di TORINO 

_________ 

 
 
 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

ANNO 2024 
 
 
 

Provvedimento N.145 del 13/03/2024 
  
 
 
OGGETTO: POSTE ITALIANE SPA. IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 

AFFRANCATURA E SPEDIZIONE DELLA CORRISPONDENZA DEGLI 
UFFICI COMUNALI. ANNO 2024 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Premesso che il presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
nominato ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000  con decreto sindacale n. 8 
del 26/09/2023; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/12/2023 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, esercizio finanziario 
2024;  
 
Considerato:  
- che occorre autorizzare la spesa, necessaria per i pagamenti da effettuarsi a Poste Italiane S.p.A., 
riguardante l’affrancatura della corrispondenza in partenza dagli uffici comunali, per l’anno 2024;  
- che dal 31 marzo 2015 Poste Italiane emette mensilmente fattura elettronica posticipata e che 
prima della fatturazione trasmette il riepilogo dei consumi nel formato mod. 105 in cui vengono 
riepilogati i consumi del mese indicato (identificativo contratto n. 30070534-007);  
 
Ravvisata la necessità di provvedere ad assumere l’impegno di spesa nella somma presunta di € 
5.000,00, iva esente, per l’affrancatura della corrispondenza degli uffici comunali dell’anno 2024;  
 
Dato atto che è stato attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Forniture 
e Servizi il seguente codice identificativo di gara CIG B0D7FEAABA e che l’affidamento del 
servizio è soggetto alla legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 Ritenuto pertanto, di dover autorizzare l’impegno di spesa per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 163 del 
T.U.E.L. 267/2000;  
 
Visto il Durc prot. INAIL_42317655 scadenza validità 02/06/2024;  
 
Verificata la legittimità delle procedure attivate ai sensi del Regolamento di Contabilità;  
 
Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000,  
 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

D E T E R M I N A 
  di impegnare a favore di Poste Italiane S.p.A. con sede legale in Roma – Viale Europa n. 190, P.I. 
01114601006, C.F. 97103880585 - la somma presunta di € 4-900,00, iva esente, per il pagamento 
delle spese di affrancatura della corrispondenza degli uffici comunali per l’anno 2024;  
 
 la spesa di € 4.900,00 trova imputazione alla mis. 01, progr. 02, tit. 1, macroagr. 103, cap. 150.52 
“Spese di manutenzione e funzionamento degli uffici: postali e telegrafiche” del bilancio di 
previsione 2024/2026, annualità 2024, come di seguito riportato: 
 
CIG ANNO IMP / SUB CODICE VOCE CAP. ART. PIANO FIN. IMPORTO € 

B0D7FEAABA 2024 115 01021 140 150 52 U.1.03.02.16.002 4.900,00 

 
  Di provvedere con separato provvedimento alla liquidazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte di Poste Italiane.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Conte Tania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
San Gillio, li _______________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


